
  ỦY BAN NHÂN DÂN   

XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

Số:         /QĐ - UBND                        
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

      Hoằng Trường,  ngày         tháng          năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn BCĐ phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em xã Hoằng Trường 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị Quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 Hội nghị lần thứ VI Ban 

chấp hành Trung ương Đảng khoá XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và 

nâng cao sức khoẻ nhân dân trong tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định số 1858/QĐ-BYT ngày 06/7/2022 của Bộ trư ng Bộ Y    tế 

về việc ban hành Hướng d n th c hiện can thiệp ph ng chống suy dinh dư ng  th  

thấp c i   trẻ em dưới 5 tuổi đ  th c hiện Chương trình m c ti u quốc gia xây 

d ng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2593/QĐ-BYT ngày 23/9/2022 của Bộ trư ng Bộ Y tế 

về việc ban hành  ế hoạch hoạt động tổng th  th c hiện cải thiện dinh dư ng trong 

chương trình m c ti u quốc gia giảm ngh o bền v ng giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/03/2023 của Bộ y tế về việc 

ban hành bộ ti u chí Quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2030; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa - xã hội, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em xã Hoằng 

Trường gồm các ông, bà có tên dưới đây:   

1 Ông Phạm Thanh Nam Phó chủ tịch UBND xã Trưởng ban  

2 Ông Lê Đức Hiền Trưởng trạm y tế xã Phó ban trực  

3 

4 

Bà Đặng Phương Mai 

Bà Nguyễn Thị Thủy 

Cán bộ Trạm y tế xã 

Công chức Văn hóa - Xã hội 

Thư ký 

Ban viên 

5 Ông Lê Văn Bình  Trưởng thôn 1 Ban viên 

6 Ông Nguyễn Hữu Minh Trưởng thôn Đại Trường Ban viên 

7 Ông Lê Đình Văn Trưởng thôn 4 Ban viên 

8 Ông Trương Đình Bình Trưởng thôn Văn Phong Ban viên 

9 

10 

Ông Lê Hải Hùng 

Ông Nguyễn Hữu Đồng 

Trưởng thôn Thành Xuân 

Trưởng thôn Hải Sơn 

Ban viên 

Ban viên 

10 

11 

12 

Ông Lê Trương Sơn 

Ông Lê Xuân Lý 

Bà Nguyễn Thị Hòe 

Trưởng thôn  Liên Minh 

Trưởng thôn Linh Trường 

Trưởng thôn Giang Sơn 

Ban viên 

Ban viên 

Ban viên 

 



         Mời các Ông (Bà) có tên dưới đây tham gia Ban viên phòng chống suy dinh  

dưỡng trẻ em  
1 Ông Nguyễn Văn Toàn Chủ tịch UB MTTQ Ban viên 

2 Ông Nguyễn Văn Quế Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Ban viên 

3 Ông Lê Văn Sơn Chủ tịch Hội Nông dân Ban viên 

4 Bà Nguyễn Thị Tuyết Chủ tịch Hội Phụ nữ Ban viên 

5 

6  

Ông Phan Hoài Hương 

09 Bà CTV Dân số  

Bí thư Đoàn thanh niên  

 

Ban viên 

Ban viên 

          Điều 2. Ch c năng, nhiệm v  c   Ban Chỉ đạo: 

 - Xây dựng kế hoạch hành động, chỉ đạo và tổ chức thực hiện các hoạt        

động triển khai công tác phòng, chống suy dinh dưỡng ở trẻ em của xã.  

 - Phối hợp chặt chẽ, có hiệu quả với ngành   tế, các ngành có  iên quan 

trong việc triển khai các hoạt động phòng, chống suy dinh dưỡng trẻ em và hướng 

dẫn cách chăm sóc, chế độ ăn cho người mẹ trong thời kỳ mang thai. Cải thiện tình 

trạng dinh dưỡng trẻ em về cân nặng và chiều cao, kiểm soát và phòng, chống th a 

cân b o phì, cải thiện tình trạng thiếu vi ch t dinh dưỡng của trẻ em và phụ nữ 

mang thai. 

 - Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá hoạt động; sơ kết, tổng kết và định kỳ báo cáo 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. Ban Chỉ đạo  àm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 

Trưởng ban được sử dụng con d u của Ủy ban nhân dân xã, Phó Trưởng ban 

Thường trực được sử dụng con d u của Trạm y tế xã trong quan hệ công tác và tự 

giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 - Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo  ên c p trên theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu  ực kể t  ngày ký và thay thế Quyết định số 

88/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của chủ tịch UBND xã Hoằng Trường. 

Công chức Văn phòng - Thống kê; Các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:   
- Như Điều 3 QĐ (t/h); 

- UBND huyện (B/c) 

-Trung Tâm   tế Huyện (B/c); 

- Đảng ủy-HĐND (B/c); 

- Lưu VT. 

                          

 

           CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

         Lê Thanh Cảnh 

 

 

 

 


	Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:
	- Xây dựng kế hoạch hành động, chỉ đạo và tổ chức thực hiện các hoạt        động triển khai công tác phòng, chống suy dinh dưỡng ở trẻ em của xã.
	- Phối hợp chặt chẽ, có hiệu quả với ngành Y tế, các ngành có liên quan trong việc triển khai các hoạt động phòng, chống suy dinh dưỡng trẻ em và hướng dẫn cách chăm sóc, chế độ ăn cho người mẹ trong thời kỳ mang thai. Cải thiện tình trạng d...
	- Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá hoạt động; sơ kết, tổng kết và định kỳ báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng ban được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã, Phó Trưởng ban Thường trực được sử dụng...
	- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo lên cấp trên theo quy định.
	Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 88/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của chủ tịch UBND xã Hoằng Trường.

		2024-09-13T16:26:43+0700


		2024-09-18T10:50:49+0700


		2024-09-18T14:48:45+0700


		2024-09-18T14:48:46+0700


		2024-09-18T14:48:47+0700




